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CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

ATO N° 105/2024 — Do Presidente

AUTORIZA VIAGEM E O PAGAMENTO DE DIARIAS A VEREADORES

O Presidente da Cdmara Municipal de Mateldndia, FEstado do Parand, amparado na
Resolucdo n® 01/2019, em conformidade com o Decreto Municipal n°4.430/2023, RESOLVE:

Art. 1°. Fica autorizado viagem e o pagamento de 02 (duas) didrias para os (as) vereadores
(as) da Cémara Municipal de Mateldndia: CLEITON CAMILO PECATTI e PAULO CEZAR
GOMES, em virtude de viagem a Curitiba, nos dias 13 e 14 de agosto de 2024, para o seguinte
compromisso: Audiéncias na Secretaria de Planejamento do Estado, Secretaria de Satde do Estado,
Sanepar, SEAB, Secretaria de Esporte do Estado, FETAEP e Assembleia Legislativa, na cidade de
Curitiba - PR.

Art. 2°. O valor a ser pago corresponde a R$ 1.955,28 (Um mil, novecentos e cinquenta e
cinco reais e vinte ¢ oito centavos), para cada um dos vereadores (as) em conformidade com o
disposto no inciso III, do art. 2° da Resolugdo n® 01/2019 e conforme dispde no decreto n°
4.430/2023.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execucio deste Ato correrdio por conta de dotagdo propria
do orgamento vigente.

Art. 4°. Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposi¢Ges em contrario.

CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA,
Ao decimo segundo dia do més de agosto de 2024,
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ATOS DO PODER EXECUTIVO

AUTORIZA VIAGEM E O PAGAMENTO DE DIARIAS A VEREADORES

O Presidente da Cémara Municipal de Mateldndia, Estado do Parand, amparado na Resolucio
n°01/2019, em conformidade com o Decreto Municipal n°4.430/2023, RESOLVE:

Art. 1° Fica autorizado viagem e o pagamento de 02 (duas) didrias para os (as) vereadores (as)
da Camara Municipal de Matelandia: CLEITON CAMILO PECATTI ¢ PAULO CEZAR GOMES, em
virtude de viagem a Curitiba, nos dias 13 ¢ 14 de agosto de 2024, para o seguinte compromisso:
Audiéncias na Secretaria de Plancjamento do Estado, Secretaria de Satide do Estado, Sanepar, SEAB,
Secretaria de Esporte do Estado, FETAEP ¢ Assembleia Legislativa, na cidade de Curitiba - PR.

Art, 2°. O valor a ser pago corresponde a R$ 1.955,28 (Um mil, novecentos e cinquenta e cinco
reais e vinte e oito centavos), para cada um dos vereadores (as) em conformidade com o disposto no

inciso III, do art. 2° da Resolugéio n® 01/2019 ¢ conforme dispde no decreto n® 4.430/2023.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execugio deste Ato correrdo por conta de dotagdo propria
do orgamento vigente.

Art. 4°. Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposi¢des em contrario,

M CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA,
Ao decimo segundo dia do més de agosto de 2024.
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CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

SOLICITACAO DIARIA (S)
Sr,. Presidente:
( )} Vereador(a)
> Vereador e Servidor em Exercicio
() Servidor

Il /.- . . 3
Eu, {%,wéﬂ é ) @4’7‘% , solicito a liberagfo de ( ol ) diaria(s), Com
a seguinte ﬁna(ﬁffade: V

Justificativa;

< éZ’ME% ot Entn ey Ao (300 . j B
Aol 7

Estou ciente que, se deferida esta solicitagfio, no retorno da atividade, deverei apresenta relatorio das
atividades e/ou comprovante de deslocamento.

Declaro, sob as penas da lei, que tenho compatibilidade de hordrio para o deslocamento em

"7 conformidade com o acorddo n® 3.162/2019 do Pleno Tribunal de Contas do Parand (no caso de
Vereador Servidor Pablico).

Matelandia, /{Lde W de 2024.

L—fﬁoﬁtﬁénte—"

Deferido
() Indeferido

Despacho d%esidente:

42X
CELS0 GREGORIO
Preside

Av. Cristovio Colombo, 777. Fone (45) 3262.1421
Matelindia — Parana - CEP 85887-000

Email: camaramatelandia@gmail.com

www. matelandia.or.leo.br



CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

SOLICITACAO DIARIA (S)

Sr,. Presidente:

(3 Vereador(a)
() Vereador e Servidor em Exercicio
{) Servidor

Eu, @%ﬁﬁﬂm Lf,co lﬁ i‘ , solicito a liberagdo de O ( &}&OA) didria(s), Com

a seguinte finalidade:

Justificativa:

loAa o LS
Ao mo din 12/081J00U  Tabeon
Elede my die (Wod1odl.

Estou ciente que, se deferida esta solicitagdo, no retorno da atividade, deverei apresenta relatério das
atividades e/ou comprovante de deslocamento.

Declaro, sob as penas da lei, que tenho compatibilidade de horario para o deslocamento em
conformidade com o acorddo n° 3.162/2019 do Pleno Tribunal de Contas do Parana (no caso de
Vereador Servidor Publico).

Matelandia, |,/ de mmm de 2024,
DY
vy
AN
Solicitante
Despacho do Pyesidente:
eferido
{ ) Indeferido

Av. Cristévio Colombo, 777. Fone (45) 3262.1421
Matelindia — Parana - CEP 85887-000

Email: camaramatelandia@gmail.com

www. matelandia.nr.leg.br
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PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARAGAO DE PRESENCA

Declaro, para devidos fins e a quem possa interessar, que o portador do
CPF 088.272.959-415,CLEITON CAMILO OECATTI, VEREADOR do municipio
de MATELANDIA, , esteve presente na data de 13 AGOSTO de 2024, neste

gabinete da Lideranca do Governo para tratar de assuntos do municipio

Curitiba,13 de AGOSTO de
2024,

Elooc. Decll

Gabinete Lideranga do Governo



PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro, para devidos fins e a quem possa interessar, que o portador do

CPF 028.077.299-83 PAULO CEZAE GOMES, VEREADOR do municipio de

MATELANDIA, . esteve presente na datg de 13 AGOSTO de 2024, neste

gabinete da Lideranca do Governo Para tratar de assuntos do municipio

Curitiba,13 de AGOSTO de
2024,
E L. Daclld

Gabinete Lideranga do Governo



Assembléia ﬁegm&/;ba do Estado do Sorand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Oficio n° 185 /2024 Curitiba, 13 de agosto de 2024

B - DECLARACAO

Em atenczo ao pedido formulado pela parte interessada, DECLARO para
os devidos fins de direito e a quem interessar possa, que o Excelentissimo
Senhor Vereador Paulo Cesar Gomes, da Camara Municipal de Matelandia:
portador da Cédula de Identidade n° 7.746832-1/PR e inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas — CPF sob o n° 028.077.299-83, esteve presente na data de 13
de agosto do corrente ano no Gabinete Parlamentar do Deputado Anibelli Neto
(MDB), no Centro Civico em Curitiba — PR, para tratar de assuntos de interesse
publico através de reivindicag6es parlamentares retacionadas ao Municipio.

Para que surta seus juridicos e legais efeitos e por ser a expressio da

verdade, em atencao aos principios da legalidade e publicidade, dato e assino a

presente Declaragdo. =~

Curitiba, 13 de agosto de 2024~ .=~ -~

//' .

¢ JOAQUIRBETISTA DA SILVA FILHO



PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Curitiba, 13 de agosto de 2024

Venho através deste informar que o Vereador Paulo Cezar Gomes

do municipio de Matelandia - PR, esteve presente no dia 13 de agosto

de 2024, no Gabinete da Secretaria de Planejamento, para tratar de
assuntos do seu municipio.

Atencigsamente,

¢/ Mbnclar Octavio Martins
Assessor do Gabinete

Secretaria de Estado do Planejamento

Rua Jacy Loureire de Campos, s/n® | Geniro Givico | Palécio das Araucéarias - 4° andar | Ala C

Curitiba/PR CEPBO530-140 | 413313.7810 www.sepl.pr.gov_ br



PARANA i

GOVERNO Do ESTADO

Curitiba, 13 de agosto de 2024

Venho através deste informar gque o Vereador Cleiton Camilo Pecati,
do municipio de Matelandia - PR, esteve presente no dia 13 de agosto
de 2024, no Gabinete da Secretaria de Planejamento, para tratar de
assuntos do seu municipio.

Atencipsamente,

Monclar Octavio Martins

Assessor do Gabinete
Secretaria de Estado do Planejamento

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n® | Centre Civico | Paldcio das Araucarias — 4° andar | Ala C

Curitiba/PR CEFP80530-140 | 413313.7810 www.sepl.pr.gov.br




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

DEC LA RA CAO Secretaria da Agricultura

e Abastecimento

Declaro para os devidos fins que os Vereadores CLEITON CAMILO
PECATT!, portador da Cédula de Identidade n° 10.400.937-9 e PAULO CESAR
GOMES, portador da Cédula de Identidade n°® 7.146832-1, compareceram nesta
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento (SEAB), em audiéncia com a
Assessoria Técnica do Gabinete, do Secretario de Estado, pleiteando recursos para a

municipio de Matelandia/PR.

Curitiba, 13 de agosto de 2024.

Roberto Meira,
Assessoria Técnica do Gabinete,

Rua dos Funcfondrios 1559 | 80035 050 | Curitiba | Parand | Brasit | (417 3313 4000 ) www.agriculitura.pr.gov.br
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GOVERNO Do ESTADO

DECLARACAOQO

Declaramos que o senhor PAULO CEZAR GOMES, RG 71468321/SESP-
PR, Vereador do Municipio de MATELANDIA, esteve na data de hoje
nesta companhia, para tratar assuntos do municipio.

Curitiba, 14 de agosto de 2024.

] A
(A

iretoria da Presidéncia
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GOVERNO po EsSTADO

DECLARACAOQO

Declaramos que o senhor CLEITON CAMILO PECATTI, RG
104009379/SESP-PR, Vereador do Municipio de MATELANDIA, esteve
na data de hoje nesta companhia, para tratar assuntos do municipio.

Curitiba, 14 de agosto de 2024.

S mti o e?gfﬁg/

iretoria da Ptesidéncia



GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Paulo Cesar Gomes,
vereador do municipio de Mateland

fa - PR, esteve na Secretaria de Estado
da Salde - SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos 3 drea de
salde.

Curitiba, 14 de Agosto de 2024

Eduarda Maia
Gabinete do Secretario
SESA

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n® 17¢ - Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parand - Brasil — Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br



GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins,
vereador do municipio de Matelandia —

da Salde - SESA, nesta da
salde.

que o Sr Cleiton Camilo Pecati,

PR, esteve na Secretaria de Estado
ta, para tratar de assuntos relativos a area de

Curitiba, 14 de Agosto de 2024

Eduarda Maia
Gabinete do Secretirio
SESA

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piguiri, n® 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parana - Brasil — Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br
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PORTE PODE SER TUDG
O QUE A GENTE DESEJA






















